
VERORDNUNG (EG) Nr. 1453/2005 DER KOMMISSION

vom 6. September 2005

zur Änderung von Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive
Maßnahmen gegen Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über
weitere restriktive Maßnahmen gegen Liberia (1), insbesondere
auf Artikel 11 Buchstabe b,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die
zuständigen Behörden aufgeführt, denen besondere Auf-
gaben im Zusammenhang mit der Umsetzung der ge-
nannten Verordnung zugewiesen worden sind.

(2) Litauen, die Niederlande und Schweden beantragten,
dass die Anschrift ihrer zuständigen Behörden geändert
wird —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 6. September 2005

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 230/14 Amtsblatt der Europäischen Union 7.9.2005

(1) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32. Verordnung zuletzt geändert
durch Verordnung (EG) Nr. 874/2005 (ABl. L 146 vom
10.6.2005, S. 5).



ANHANG

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird wie folgt geändert:

1. Die Adressangabe unter der Überschrift „Litauen“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Ministry of Foreign Affairs
Security Policy Department
J. Tumo-Vaizganto 2
LT-01511 Vilnius
Tel.: +370 5 236 25 16
Fax: +370 5 231 30 90“;

2. Die Adressangabe unter der Überschrift „Niederlande“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Ministerie van Financiën
Directie Financiële Markten/Afdeling Integriteit
Postbus 20201
2500 EE Den Haag
The Netherlands
Tel.: (31-70) 342 89 97
Fax: (31-70) 342 79 84“;

3. Die Adressangabe unter der Überschrift „Schweden“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Artikel 3, 4 und 5:

Försäkringskassan
SE-103 51 Stockholm
Tel.: (46-8) 786 90 00
Fax: (46-8) 411 27 89

Artikel 7 und 8:

Finansinspektionen
Box 6750
SE-113 85 Stockholm
Tel.: (46-8) 787 80 00
Fax: (46-8) 24 13 35“.

DE7.9.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 230/15


